МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

(Минздрав РТ)

 П Р И К А З

от __________                                                                                  №_________

г. Кызыл

Об установлении количества циклов экстракорпорального

оплодотворения семьям с бесплодием на 2023 год и утверждении

календарного плана-графика направления супружеских пар

 с бесплодием медицинскими организациями в 2023 году

          В соответствии с Положением о Министерстве здравоохранения

Республики Тыва, утвержденным Постановлением Правительства Республики

Тыва от 18 апреля 2013 года № 228, в целях реализации раздела «Финансовая

поддержка семей при рождении детей» регионального проекта национального

проекта «Демография» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить количество циклов экстракорпорального оплодотворения

семьям с бесплодием на 2023 год на уровне 276 циклов согласно значения

федерального проекта, в том числе за счет базовой программы обязательного

медицинского страхования на уровне 180 циклов.

2. Утвердить прилагаемый календарный план-график направления

супружеских пар с бесплодием медицинскими организациями в 2023 году (далее -

план-график).

3. Главным врачам ГБУЗ РТ «Перинатальный центр РТ», «Барун-

Хемчикский ММЦ», «Улуг-Хемский ММЦ», «Дзун-Хемчикский ММЦ»,

центральных кожуунных больниц обеспечить направление супружеских пар с

бесплодием в соответствии с планом-графиком.

4. Главным врачам ГБУЗ РТ «Каа-Хемская ЦКБ», «Пий-Хемская ЦКБ»,

«Сут-Хольская ЦКБ», «Тере-Хольская ЦКБ», «Тес-Хемская ЦКБ», «Тоджинская

ЦКБ», «Чаа-Хольская ЦКБ», Чеди-Хольская ЦКБ» и «Эрзинская ЦКБ»

обеспечить направление бесплодных супружеских пар для оформления

необходимой медицинской документации в ГБУЗ РТ «Перинатальный центр РТ».

5. ГБУЗ РТ «Перинатальный центр РТ» (Куулар Д.Т.):

5.1. обеспечить оформление направлений женщин, указанных в пункте 4

настоящего приказа;

5.2. проводить еженедельный мониторинг направления супружеских пар с

бесплодием для проведения процедуры ЭКО/криопереноса, листа ожидания,

количество беременных, вставших на учет после ЭКО/криопереноса, количество

родов после ЭКО/криопереноса, полные-неполные циклы ЭКО/криопереноса,

также в срок до 1 числа ежемесячно представлять сведения координатору проекта

«Финансовая поддержка семей при рождении детей» руководителю команды

проекта Уржук А.А. на электронный адрес отдела охраны материнства и детства и

санаторно-курортного дела: detmat_13@mail.ru.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя министра

здравоохранения Республики Тыва Ховалыг Н.М.

Министр                                                                                                          А.К. Югай

           Утвержден

  приказом Минздрава РТ

от _________№_________

ПЛАН-ГРАФИК

направления супружеских пар с бесплодием на ВРТ медицинскими

организациями Республики Тыва в 2023 году

Кожууны 2023 г. январь февраль март апрель май июнь

Республика Тыва  276 20 98 89 47 22 0

г. Кызыл 75 6 40 14 14 1 0

Бай-Тайгинский кожуун 8 0 2 4 2 0 0

Барун-Хемчикский

кожуун

15 0 4 10 1 0 0

г. Ак-Довурак 6 0 5 1 0 0 0

Дзун-Хемчикский

кожуун

21 1 8 10 2 0 0

Каа-Хемский кожуун 10 1 2 4 2 1 0

Кызылский кожуун 21 2 5 8 3 3 0

Монгун- Тайгинский

кожуун

8 1 1 4 1 1 0

Овюрский кожуун 10 1 3 2 2 2 0

Пий-Хемский кожуун 10 1 3 2 2 2 0

Сут-Хольский кожуун 10 1 3 2 2 2 0

Тандинский кожуун 10 1 3 2 2 2 0

Тере-Хольский кожуун 5 0 1 2 1 1 0

Тес-Хемский кожуун 10 1 3 2 2 2 0

Тоджинский кожуун 7 0 2 3 2 0 0

Улуг-Хемский кожуун 21 2 5 8 3 3 0

Чаа-Хольский кожуун 9 0 2 5 2 0 0

Чеди-Хольский кожуун 10 1 3 3 2 1 0

Эрзинский кожуун 10 1 3 3 2 1 0